АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     03.09.2010     №     554/8
О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу городского округа Электросталь Московской области

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2012 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 21.06.2010 № 467/25 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Московской области «Жилище» на 2009-2012 годы» Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу городского округа Электросталь Московской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009 – 2012 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.08.2009 № 198/4 (далее – Программа):

1.1 в паспорте Программы позицию «Цель Программы» изложить в следующей редакции:
«Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий»;
1.2 в паспорте Программы первый абзац позиции «Задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»;

1.3 раздел 2 «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«Основной целью Программы является оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Основными задачами Программы являются:

- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (далее – социальная выплата);
- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.»;
1.4 раздел 5 «Механизм реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности средств федерального бюджета, выделенных Московской области на софинансирование мероприятий Подпрограммы в текущем году, субсидия на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья может быть предоставлена за счет средств бюджета Московской области в пределах средств, предусмотренных бюджетом Московской области на текущий финансовый год на указанные цели, при условии обеспечения 50-процентного софинансирования за счет средств бюджетов городского округа Электросталь Московской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Источником финансирования расходов принять денежные средства по разделу 0114 (Другие общегосударственные расходы).

Глава городского округа                                                                                   А.А. Суханов